

ACTA DE ADJUDICACIÓN

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolución Núm. 007/2019, de fecha dieciséis (16) de julio de dos mil diecinueve (2019), por el Consejo del Poder Judicial, en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, el 13 de mayo del año 2022, en horas laborables, se reúnen los órganos administrativos competentes para decidir y aprobar los procesos de compra menor, a fin de decidir sobre lo siguiente:

ÚNICO: Decidir la adjudicación del procedimiento de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-038**, llevado a cabo para **la adquisición de herramientas para la Gerencia de Infraestructura del Registro Inmobiliario.**

POR CUANTO: En fecha 17 de marzo del año 2022, la Gerencia de Infraestructura, emitió el requerimiento de compras no. Gi-0052-2022, para la adquisición de herramientas para el Registro Inmobiliario.

POR CUANTO: La Gerencia de Contabilidad y Finanzas, en fecha 17 de marzo del año 2022, emitió la certificación de existencia de fondos, para la adquisición de que se trata por un monto de un millón cien mil pesos con 00/100 (RD\$1,100,000.00).

POR CUANTO: En fecha 08 de abril del año 2022, el Departamento de Compras y Contrataciones procedió a publicar la convocatoria del procedimiento e invitar a 16 empresas mediante correo electrónico, a saber:

No.	Suplidor	Respuesta
1	La innovación, SRL.	No presentó oferta
2	Comercial Ferretero Perez, SRL.	No presentó oferta
3	FL&M Comercial, SRL.	No presentó oferta
4	Feservices, SRL	No presentó oferta
5	Home Electric Import, SRL.	Presentó oferta
6	Suplidora Renma, SRL	No presentó oferta
7	Multiservices24FL, SRL	No presentó oferta
8	Mitopalo Power, SRL.	No presentó oferta
9	Almacenes Unidos, SAS	No presentó oferta
10	Materiales Industriales, SAS	No presentó oferta
11	Ramon Corripio Sucesores, SRL.	No presentó oferta
12	Liru Servicios Multiples	No presentó oferta
13	Soluciones Multiservicios Lara Solano, SRL.	No presentó oferta
14	Acro Sociedad Comercial, SRL	Presentó oferta
15	Gomargos, SRL.	No presentó oferta
16	Refrigeracion FYH, SRL:	Presentó oferta

POR CUANTO: La fecha límite para la recepción de las ofertas por parte de los oferentes interesados, fue establecida hasta el día 19 de abril del año 2022.

POR CUANTO: Dentro del plazo establecido para la recepción de las ofertas por parte de los oferentes interesados, se recibieron 3 propuestas:

1. Home Electric Import, SRL.
2. Refrigeracion F&H, SRL
3. Sociedad Comercial Acro, SRL.

POR CUANTO: Que en fecha 28 de abril del año 2022, se preparó el análisis definitivo de credenciales de las ofertas recibidas, de los proveedores participante del proceso de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-038**, mediante documento de evaluación definitiva de credenciales de ofertas, el cual forma parte integral y vinculante de la presente acta, y en la que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

Credenciales	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada	
		Home Electric Import, SRL.		Refrigeracion F&H, SRL.		Sociedad Comercial Acro, SRL.	
		Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
Registro de Proveedores del Estado (RPE) actualizado y la actividad comercial de acuerdo al objeto contractual	Credenciales recibidas	Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de Pago de la Dirección General de Impuestos Internos		Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de Pago de la Tesorería de la Seguridad Social		Cumple		Cumple		Cumple	
Formulario de Recepción y firma de Código de Ética del Poder Judicial		Cumple		Cumple		Cumple	

POR CUANTO: Que en fecha 28 de abril del año 2022, se preparó el análisis preliminar de ofertas técnica recibidas, de los proveedores participantes del proceso de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-038**, mediante documento de evaluación preliminar de credenciales de ofertas, el cual forma parte integral y vinculante de la presente acta, y en la que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

--No hay nada debajo de esta línea--

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Especificaciones Técnica	Medio de Verificación	Oferta Evaluada Home Electric Import, SRL		Oferta Evaluada Refrigeración FMH, SRL		Oferta Evaluada Sociedad Comercial Acero, SRL	
						Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1	Juego de destornilladores de 5 piezas	10	UD	* Juego de destornilladores de mecánico, electricista, Podrivie y Phillips, Mango bimaternal ergonómico. * Cuello delgado para una rápida rotación. * Certificados a 1000V. * Insulado en molde. Inyectado directamente a la barra. * Phillips #1 x 3". * Phillips #2 x 4". * SL-3/16" x 6". * SL-1/4" x 4". * (1) Square #2 x 4".		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
2	Juego destornilladores para electricista	2	UD	* Juego de destornilladores aislados VDE 1000V. * Punta negra magnética. * Mango TPR para electricista Comprobador de seguridad para reparación eléctrica.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
3	Destornillador estra 6"	3	UD	* Destornillador punta cruz #3 x 6 pulgadas de largo de la barra (15.2 cm). * Barra de acero al cromo vanadio. * Mango resistente a solventes. * Punta magnética.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
4	Destornillador plano 6"	2	UD	* Destornillador punta plana #3 x 6 pulgadas de largo de la barra (15.2 cm). * Barra de acero al cromo vanadio. * Mango resistente a solventes. * Punta magnética.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
5	Destornillador estra 4"	1	UD	* Destornillador punta cruz #2. * Mangos con 4 lobos ergonómicos para mayor torque y comodidad. * Barras niqueladas resistentes al óxido. * Punta reforzada antideslizante. * Punta #2. * Largo de la barra 4 pulgadas o 10 centímetros		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
6	Destornillador de golpe de 6"	2	UD	* Barra cuadrada de acero al carbono que atraviese por completo el mango. * Mayor resistencia a los impactos. * Mango de PVC de alta resistencia.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
7	Destornillador plano 12"	1	UD	* Destornillador plano 12 x 250 mm		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
8	Destornillador estra 12"	1	UD	* Destornillador plano 12 x 250 mm		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
9	Cinta eléctrica de 50 pies	2	UD	* Guía para cable 15 metros (50 pies). * Guía fabricada en carbono. * Cuerpo de polipropileno. * Mango ergonómico.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
10	Cepillo de alambre	3	UD	* Cepillo de alambre de 4 hilos.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
11	Pinza de corte 8" con capacidad 1000 voltios	1	UD	* Alicates de corte diagonal con mango de doble material, mandíbulas cortas y bordes biselados, 8 pulgadas.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
12	Pinza de corte plano	2	UD	* Alicates de corte diagonal con mango de doble material, mandíbulas cortas y bordes biselados, 8 pulgadas.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
13	Pinza punta larga	3	UD	* Pinza punta larga 1000V, fabricado en Acero con recubrimiento anticorrosión, Mangos recubiertos con plástico antideslizante.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
14	Cuchilla para pelar alambre	2	UD	* Cuchilla para electricista 1000V curva, fabricado en Acero con recubrimiento anticorrosión, Mangos recubiertos con plástico antideslizante.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
15	Pinza para pelar alambre	1	UD	* Peladora de cable 10-24 WG		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
16	Alicate eléctrico	6	UD	* Alicates con pelador y otrapadora. * Capacidad de 1500 voltios.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
17	Alicate de presión 10"	1	UD	* Alicate de presión recto 10"		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
18	Alicate de presión 12"	2	UD	* Alicate de presión recto 12". * Cuerpo hecho con chapas conformadas. * Acabado cromado. * Apertura ajustable. * Traza de liberación.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
19	Alicate pino otorra 12"	4	UD	* Alicate de extensión tipo pino de loro 12".		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
20	Alicate mecánico 10"	5	UD	* Alicate mecánico 10". * Fabricado en acero con recubrimiento anticorrosión, mangos recubiertos con plásticos antideslizante.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
21	Taladro martillo + destornillador + bufo de pila recargable	5	UD	* Taladro destornillador inalámbrico. * Con martillo de 1/2". * Motor sin escobillas. * 1200 plugs de libras torque y hasta 2000 RPM. * Porta brocas de metal. * Resistencia contra polvo y agua para operar en condiciones severas. * Diseño de la batería desmontable 18 0 24 V. * Debe incluir mango lateral y caja de hilos rígida.		En evaluación	El Oferente, debe de verificar el torque, el voltaje de alimentación, ya que estamos solicitando el voltaje la batería de 18/24 v dc. La Ficha técnica enviada no concuerda con la cotización ofertada.	En evaluación	El Oferente debe incluir la ficha técnica	En evaluación	
22	Corta tubo de 3/16" a 2"	1	UD	* Cortatubos para tubo plásticos de acción rápida		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
23	Mini Corta tubo de cobre (1/8" a 1 3/8")	3	UD	* Mini cortatubos de cobre 1/8" a 1 3/8"		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
24	Llave ajustable de 14"	1	UD	* Llave ajustable de 14". * fabricado en Acero con recubrimiento anticorrosión. * Acabado cromado.		En evaluación	N/A, el Oferente no cotiza este ítem	En evaluación		En evaluación	
25	Llave ajustable de 12"	3	UD	* Llave ajustable de 12" fabricado en acero con recubrimiento anticorrosión. * Acabado cromado.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
26	Llave ajustable de 6"	4	UD	* Llave ajustable de 6" fabricado en acero con recubrimiento anticorrosión. * Acabado cromado.		En evaluación		En evaluación		En evaluación	

27	Llave ajustable de 8"	3	UD	* Llave ajustable de 8" fabricado en acero con recubrimiento anticorrosión. * Acabo cromado.
28	Llave Tirso pequeña	1	UD	* Llave Tirso de 6" fabricado en acero con recubrimiento anticorrosión. * Acabo cromado.
29	Llave Tirso 12"	1	UD	* Llave Tirso de 12" fabricado en acero con recubrimiento anticorrosión. * Acabo cromado.
30	Juego de llaves combinadas de carraca articuladas 8 pzs 6-19mm	3	UD	* Juego que incluye 8 piezas: 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17 y 19 mm. * Boca abierta angulada de 15". * Ángulo de acción de 5" de la carraca. * Cabeza de carraca articulada en 180° con pasas fijas cada 15".
31	Juego de llaves de carraca combinadas en pulgadas	2	UD	* Juego de llaves combinadas en pulgadas. * Anillo-variador, cabeza y anillo pulidos brillantes. * Anillo de sove hexágono y posición de mordaza de 15".
32	Juego de llave Allen con medidas en pulgadas	2	UD	* Juego de llave Allen con medidas en pulgadas. * De acero de aleación S2 de alta calidad.
33	Juego de llave Allen pequeño	4	UD	* Juego de llave Allen. * De acero de aleación S2 de alta calidad.
34	Juego de cubo de chicharra milimétrica y en pulgadas	2	UD	* Juego de cubo de chicharra milimétrica y en pulgadas.
35	Martillo de carpintero	2	UD	* Martillo de carpintero. * fabricado en acero forjado y templado para mayor dureza y estabilidad. * mango ergonómico con recubrimiento bi-componente para tener un mejor agarre y evitar que se deslice de la mano.
36	Nivel pequeño imantado	2	UD	* Nivel imantado de 12"
37	Cuchilla para electricista profesional	1	UD	* Cuchillos de Electricista. * Hoja fabricada en acero inoxidable, rectificada. * Mango de madera con hoja en todo su largo para máxima resistencia. * Ensamblado con dos remaches a lo largo de la hoja. * Para pelar cable eléctrico.
38	Juego de doblador de tubería de cobre de 1/4" a 3/4"	1	UD	* Juego de doblador de tubería de cobre de 1/4" a 3/4"
39	Juego de Manómetro para tanque de nitrógeno	1	UD	* Regulador de nitrógeno de 0-600 psi.
40	Nivel torpedo magnético 15 cm (6 pulg.)	3	UD	* 6 pulgadas. * Torpedo nivel magnético. * Caja nivel con 180-90-45 grados nivel burbuja.
41	Manómetro completo R-410/404 a /22 manguera de 3"	3	UD	* Juego de manómetros de diagnóstico de 3 vías de CA para carga Friedl. Compatible con refrigerantes R134A, R12, R22 y R502. * Con manguera de 4.5 ft. * Adaptadores de tanque ACME. * Ajustadores, ajustables y grito de lata.
42	Kit expansor de tubo	2	UD	* Kit de herramientas de emboquillado. * Cortador para tareas duras, de 1/8" a 1-1/8". * Llave de refrigeración.
43	Juego de cubos 3/8" 40 pzas.	3	UD	* Juego cubos de 3/8" y 3/8" 40 pzas.
44	Dobla tubo EMT de 1/2" completo	1	UD	* Radio de curvatura de la línea central: 6-1 / 2 pulg. * Tamaño del conducto: 1/2". * Tipo: Dobladora de mano. * Tipo de conducto: EMT, IMC, rigid. * Tipo de pedal: Pie.
45	Dobla tubo EMT de 1/2" completo	1	UD	* Radio de curvatura de la línea central: 6-1 / 2 pulg. * Tamaño del conducto: 3/4". * Tipo: Dobladora de mano. * Tipo de conducto: EMT, IMC, rigid. * Tipo de pedal: Pie.
46	Dobla tubo EMT de 2"	1	UD	* Dobladora de tubo hidráulica. * Tamaño de tubo ajustable a diferentes tamaños de 1/2", 3/4", 1", 1 1/2", 2". * Montada en trípode. * Fuerza hidráulica: 20 ton.
47	Mini pulidora	2	UD	* Voltaje: 120 V. * Potencia: 1200 W. * 10000 rpm. * Disco: 115 x 6,4 x 22 mm (4-1/2" x 1/4" x 7/8"). * Rosca del eje: 5/8" x 11. * Longitud: 234 mm. * Peso: 1,4 kg.
48	Bomba de vacío 2 etapas 6cfm 115/1/60	2	UD	* Desplazamiento libre de aire: 6 CFM. * Vacío máximo en Micrones: 15. * Boquilla de entrada: MPL de 1/4 pulgadas y MPL de 3/8 pulgadas. * FPL de 3/8 pulgadas x 1/2 pulgadas. * Adaptador Acme. * Capacidad de aceite. * Consumo: 115V, 60Hz.
49	Antorcha con manguera flexible para mapp gas	1	UD	* Kit de antorcha con manguera de propano. * Mapp. * TurboTorch. * Soldadura.
50	Bomba de lavado a presión 120V/60Hz 1600 PSI	3	UD	* Eléctrica. * Pistola de alta presión. * Conexión estándar. * Motor: 1600 PSI. * 1,25 GPM. * Incluye manguera de alta presión de 9 metros.

Ofertas Técnicas recibidas

En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación	N/A, el Oferente no cotiza este ítem	En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación	N/A, el Oferente no cotiza este ítem	En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación	En la ficha técnica no muestra el voltaje de alimentación	En evaluación	El Oferente debe incluir la ficha técnica	En evaluación	El Oferente debe de incluir la ficha técnica no la foto suministrada
En evaluación		En evaluación		En evaluación	
En evaluación	El Oferente debe de presentar ficha técnica	En evaluación	El Oferente debe incluir la ficha técnica	En evaluación	

51	Equipo para soldar-cortar oxicoorte	2	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Kit oxiacetileno. * Soldadura profesional portátil que incluye cilindro de oxígeno (vaco) de 20 pies cúbicos y cilindro de acetileno de 10 pies cúbicos. * Mango Soldador 85. * Ajustamiento de corte 75-3. * Regulador de oxígeno. * Regulador de acetileno. * Boquilla de corte 6500-1AC. * Boquilla de soldar 23-A-90-5. * Válvula seguridad anti retroceso de flujo 886-CVTR para oxígeno. * Válvula seguridad anti retroceso de flujo 886-CVTL para acetileno. * Conjunto manguera coples 1/2" NPT de 6 metros Grado R. * Gafas. * Chispero. * Piedras Chispero.
52	Bulto herramienta	3	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Bulto para herramientas de 16/23 pulgadas. * Fabricado en poliéster. * Marco rígido para facilitar la apertura y el acceso. * Bolsillos internos para capacidad de almacenamiento adicional.
53	Cinta para Agrimensur			<ul style="list-style-type: none"> * Cinta de fibra de vidrio. * Revestida de nylon. * Plegable. * Cero reales. * Anillo para tirar. * Punto de anclaje estandarizado. * 100 metros de longitud.
54	Odómetro	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Rueda de medición de 0 a 9999 metros. * Con contador de 6 dígitos con botón de reinicio. * Mango plegable.
55	Cinta métrica de 8 metros /26'	8	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Cinta recubierta de Nylon. * Escala en ambos lados de la cinta. * Cierre de compresión ABS ergonomico. * Caja ABS de alto impacto. * Con recubrimiento de hule.
56	Medidor de Distancia Laser	3	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Telémetro laser alcance de mediciones lineales de hasta 100 m. * Cálculo de áreas y volúmenes. * Que incluya batería.
57	Juego de sierra de copa	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Juego de sierra de copa de 5 Piezas de 1 1/4", 1 1/2", 2 1/4" y 2". * Que incluya mandril con punta piloto reemplazable.
58	Tester con capacidad de medición 2500Amp	7	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Pinza amperimétrica con rango de medida hasta 2.500 A de CA. * Rango de medida desde CATIV 600V, hasta CATIII 1000V. * Corriente y voltaje de CA con verdadero valor eficaz para obtener mediciones exactas en señales no lineales.
59	Filtro Lona mantenimiento de AA	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Bolsa protectora para limpieza y mantenimiento de aire acondicionado.
60	Recuperadora de refrigerante	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Recuperadora de refrigerante. * Compresor de pistón doble sin aceite de 1/2 hp. * Interruptor de seguridad de alta presión. * Conectores Flare 1/4". * Refrigerantes compatibles: Todos los CFC, HCFC, y HFC's. * 115 V - 60 Hz.
61	Detector de fuga refrigeración	3	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Detección de fugas de gas refrigerante CFC, HFC, HCFC y mezclas de 100 ppm a 3000 ppm. * Sonda cuello de cisne de 15' para acceder fácilmente alrededor del equipo. * Alarmas visuales y audibles que aumentan según la concentración del gas refrigerante. * Niveles de ajuste de sensibilidad alto (100 a 1000 ppm) y bajo (200 a 3000 ppm); con base en R-134a. * Calibración automática del punto zero al momento de encendido y funciones de retención de datos. * Silenciamiento y batería baja.
62	Taladro para metal	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Taladro eléctrico sin percutir de 850 watts. * Diámetro máximo de perforación de 40 mm en madera y 16 mm en acero.
63	Taladro martillo	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Martillo perforador para tareas de perforación y anclado en hormigón. * Con sistema de reducción activa de la vibración (AVR) y control activo del par (ATC). * Energía de impacto 7.5 J, 3000 golpes por minutos, 350 rpm. * Taladro para anclajes y pasantes en hormigón y mampostería (rango de diámetros recomendado de 18 a 80 mm).
64	Remachadora	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Largo 8" (22 cm). * Sistema de presión ajustable para remachado. * Boquilla de cambio rápido sin necesidad de herramienta. * Mango ergonómico.
65	Marco para sequeta	3	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Marco de sequeta de alta tensión.
66	Martillo de tola de 10 libras	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Maceta de hierro de 10 libras.
67	Soldador de estaño	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Soldador de estaño con base hecha en plástico. * Resistente a 80 vatios.
68	Roilo de estaño	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Roilo de 0.8 mm estaño plomo.
69	Conjunto de nocas hidráulico industrial para tubo de 1/4" a 2"	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Planchitas de perforación (Diámetro): 1/4" a 2". * Trazo: 0.9" * Potencia de 13 toneladas. * Grosor máx. (acero): 0.08.
70	Tamaja de dados para tubos de 1/4" a 2"	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Dado: 1/2", 3/4", 1", 1-1/4", 1-1/2", 2". * Capacidad de roscado: 1/2" A 2". * Tipo de empaque: Caja plástica. * Contenido: 6 dados, manual, 1 acetileno y adaptador.
71	Semuco	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Semuco para carpintero de 20". * Lamina de acero SAE 1070 templado.
72	Casos de Protección Industrial	20	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Cascos de polietileno de alta densidad. * Modelo jockey. * Suspensión estándar y/o ratchet de 4 puntos de apoyo. * Ranuras laterales. * Debe cumplir con la norma OHSAS 18001.

En evaluación	En evaluación	En evaluación	En evaluación	El Oferente debe de adicionar los demás elementos del kit, ya que solo envió el juego de manómetro en la descripción técnica
En evaluación	En evaluación	En evaluación	En evaluación	
En evaluación	En evaluación	En evaluación	En evaluación	
En evaluación	En evaluación	En evaluación	En evaluación	
En evaluación	En la ficha técnica enviada este Telémetro no cumple el rango de medida solicitado de 100 m	En evaluación	En evaluación	
En evaluación	En evaluación	En evaluación	En evaluación	
En evaluación	En evaluación	En evaluación	En evaluación	La ficha enviada por el Oferente no coincide con la especificación solicitada
En evaluación	En evaluación	En evaluación	En evaluación	
En evaluación	N/A, el Oferente no cotiza este ítem	En evaluación	N/A, el Oferente no cotiza este ítem	El Oferente debe de incluir la ficha técnica
En evaluación	El Oferente debe de presentar ficha técnica	En evaluación	El Oferente debe incluir la ficha técnica	El Oferente debe de incluir la ficha técnica
En evaluación	El Oferente debe de presentar ficha técnica	En evaluación	El Oferente debe incluir la ficha técnica	El Oferente debe de incluir la ficha técnica
En evaluación	El Oferente debe de presentar ficha técnica	En evaluación	El Oferente debe incluir la ficha técnica	El Oferente debe de incluir la ficha técnica
En evaluación	En evaluación	En evaluación	En evaluación	El Oferente debe de incluir la ficha técnica
En evaluación	En evaluación	En evaluación	En evaluación	
En evaluación	En evaluación	En evaluación	En evaluación	
En evaluación	En evaluación	En evaluación	En evaluación	
En evaluación	En evaluación	En evaluación	En evaluación	El Oferente debe de incluir la ficha técnica
En evaluación	El Oferente debe de presentar ficha técnica	En evaluación	En evaluación	El Oferente debe de incluir la ficha técnica

73	Cinta métrica de 5M reforzada.	2	UD	* Cinta métrica de 5 metros con tres frenos. * Con Clip sujetador de dimensión metálica. * Reforzada. * Con gancho oero absolutos. * Con botón de trancía. * Material: Plástico y metal. * Longitud: 5 Metros.	En evaluación		En evaluación		En evaluación	
74	Esquadras (16 x 24")	2	UD	* Esquadra 16" x 24".	En evaluación	NA, el Oferente no cotiza este ítem	En evaluación		En evaluación	
75	Nivel metálico de 1 mt. Aprox.	1	UD	* Nivel manual de 3 burbujas en aluminio de 1 metros	En evaluación		En evaluación		En evaluación	
76	Nivel metálico de 2 mt. Aprox.	1	UD	* Nivel manual de 3 burbujas en aluminio de 2 metros	En evaluación		En evaluación		En evaluación	
77	Botas de seguridad en piel, punta de acero ultra ligera.	20	UD	* Fabricadas en cuero. * Impermeables. * Punta de acero. * Plantilla anti-perforación. * Suela anti resbalante. * Resistente al aceite. * Resistente a descarga eléctrica según las normas ASTM F2413-11/CSA 2115-14.	En evaluación	El Oferente debe de presentar ficha técnica	En evaluación	El Oferente debe de incluir la ficha técnica	En evaluación	El Oferente debe de incluir la ficha técnica
78	Guantes de seguridad industrial	20	UD	* Guantes de seguridad industrial. * Revestimiento de caucho nitrilo. * Muñequera elástica. * Talla única. * Dieléctricos.	En evaluación		En evaluación		En evaluación	
79	Lentes de seguridad	25	UD	* Lentes de seguridad de policarbonato. * Filtro del 99% de rayos UV-A y UV-B. * Revestimiento anti niebla y anti rayaduras. * Deben cumplir con el requisito de protector con clasificación de impacto de la norma ANSI-Z87.1-2020.	En evaluación	El Oferente debe de presentar ficha técnica	En evaluación	El Oferente debe de incluir la ficha técnica	En evaluación	El Oferente debe de incluir la ficha técnica
80	Chalecos reflectante color amarillo (5 XL, 10 L, 5 M y 5 S)	25	UD	* Chaleco hecho 100% en poliéster. * Zipper delantero oculto detrás del tejido. * Visibilidad adicional con tras reflectantes cruzados en chevron. * Ribetado con banda. * 4 bolsillos con cierre en zipper y velcro.	En evaluación	El Oferente debe de presentar ficha técnica	En evaluación	El Oferente debe de incluir la ficha técnica	En evaluación	

POR CUANTO: Mediante evaluación preliminar de oferta técnica se determinó que los oferentes **Home Electric Import, SRL** debe presentar ficha técnica para los ítems #21, 48, 50, 56, 77, 79 y 80 debe presentar ficha técnica. **Refrigeracion F&H, SRL**, para el ítem #21, 48, 50, 61, 62 y 63 debe presentar ficha técnica y **Sociedad Comercial Acro, SRL** para el ítem #48, 51, 58, 60, 61, 62, 64, 69, 70, 77 y 79 debe presentar ficha técnica.

POR CUANTO: Que en fecha 06 de mayo del año 2022, los peritos designados para evaluar la oferta técnica definitiva recibida del proceso de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-038**, mediante documento de evaluación de ofertas, el cual forma parte integral y vinculante de la presente acta, y en la que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

Ítem	Descripción	Cantidades	Unidad de medida	Especificaciones Técnica	Medio de Verificación	Oferta Evaluada Home Electric Import, SRL.		Oferta Evaluada Refrigeracion F&H, SRL		Oferta Evaluada Sociedad Comercial Acro, SRL.	
						Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1	Juego de destornilladores de 5 piezas	10	UD	* Juego de destornilladores de mecánico, electricista, Pozitive y Philips. Mango bimanual ergonómico. * Cuello delgado para una rápida rotación. * Certificados a 1000V. * Insulado en molde. * Inyectado directamente a la barra. * Philips #1 x 3". * Philips #2 x 4". * SL-3/16" x 6". * SL-1/4" x 4". * (1) Square #2 x 4".		Cumple		Cumple		Cumple	
2	Juego destornilladores para electricista	2	UD	* Juego de destornilladores aislados VDE. * 1000V. * Punta negra magnética. * Mango TPR para electricista Comprobador de seguridad para reparación eléctrica.		Cumple		Cumple		Cumple	
3	Destornillador estria 6"	3	UD	* Destornillador punta cruz #3 x 6 pulgadas de largo de la barra (15.2 cm). * Barra de acero al cromo vanadio. * Mango resistente a solventes. * Punta magnética.		Cumple		Cumple		Cumple	
4	Destornillador plano 6"	2	UD	* Destornillador punta plana #3 x 6 pulgadas de largo de la barra (15.2 cm). * Barra de acero al cromo vanadio. * Mango resistente a solventes. * Punta magnética.		Cumple		Cumple		Cumple	
5	Destornillador estria 4"	1	UD	* Destornillador punta cruz #2. * Mangos con 4 bobos ergonómicos para mayor torque y comodidad. * Barras niqueladas resistentes al oxido. * Punta reforzada antideslizante. * Punta #2 * Largo de la barra 4 pulgadas o 10 centímetros		Cumple		Cumple		Cumple	
6	Destornillador de golpe de 6"	2	UD	* Barra cuadrada de acero al carbono que atraviese por completo el mango. * Mayor resistencia a los impactos. * Mango de PVC de alta resistencia.		Cumple		Cumple		Cumple	
7	Destornillador plano 12"	1	UD	* Destornillador plano 12 x 250 mm		Cumple		Cumple		Cumple	
8	Destornillador estria 12"	1	UD	* Destornillador plano 12 x 250 mm		Cumple		Cumple		Cumple	
9	Cinta eléctrica de 50 pies	2	UD	* Guía para cable 15 metros (50 pies). * Guía fabricada en carbono. * Cuerpo de polipropileno. * Mango ergonómico.		Cumple		Cumple		Cumple	
10	Cepillo de alambre	3	UD	* Cepillo de alambre de 4 hileras.		Cumple		Cumple		Cumple	
11	Pinza de corte 8" con capacidad 1000 voltios	1	UD	* Alicates de corte diagonal con mango de doble material, mandibulas cortas y bordes biselados, 8 pulgadas.		Cumple		Cumple		Cumple	
12	Pinza de corte plano	2	UD	* Alicates de corte diagonal con mango de doble material, mandibulas cortas y bordes biselados, 8 pulgadas.		Cumple		Cumple		Cumple	
13	Pinza punta larga	3	UD	* Pinza punta larga 1000V, fabricado en Acero con recubrimiento anticorrosión, Mangos recubiertos con plástico antideslizante.		Cumple		Cumple		Cumple	
14	Cuchilla para pelar alambre	2	UD	* Cuchilla para electricista 1000V curva, fabricado en Acero con recubrimiento anticorrosión, Mangos recubiertos con plástico antideslizante.		Cumple		Cumple		Cumple	

15	Pinza para pelar alambre	1	UD	* Peladora de cable 10-24 WG
16	Alicate eléctrico	6	UD	* Alicates con pelador y cortadora. * Capacidad de 1500 voltios.
17	Alicate de presión 10"	1	UD	* Alicates de presión recto 10"
18	Alicate de presión 12"	2	UD	* Alicates de presión recto 12" * Cuerpo hecho con chapas conformadas. * Acabado cromado. * Apertura ajustable. * Traba de liberación.
19	Alicate pico colora 12"	4	UD	* Alicates de extensión tipo pico de loro 12".
20	Alicate mecánico 10"	5	UD	* Alicates mecánicos 10" * Fabricado en acero con recubrimiento anticorrosión, mangos recubiertos con plásticos antideslizante.
21	Taladro martillo + desarmador + bulbo de pila recargable	5	UD	* Taladro desarmador inalámbrico. * Con martillo de 1/2". * Motor en escobillas. * 1200 pulgs de libras torque y hasta 2000 RPM. * Porta brocas de metal. * Resistencia contra polvo y agua para operar en condiciones severas. * Diseño de la batería desmontable 18 O 24 V. * Debe incluir mango lateral y caja de fierros rígida.
22	Corta tubo de 3/16" a 2"	1	UD	* Cortatubos para tubos plásticos de acción rápida
23	Mini Corta tubo de cobre (1/8" a 1 3/8")	3	UD	* Mini cortatubos de cobre 1/8" a 1 3/8"
24	Llave ajustable de 14"	1	UD	* Llave ajustable de 14". * fabricado en Acero con recubrimiento anticorrosión. * Acabado cromado.
25	Llave ajustable de 12"	3	UD	* Llave ajustable de 12" fabricado en acero con recubrimiento anticorrosión. * Acabo cromado.
26	Llave ajustable de 6"	4	UD	* Llave ajustable de 6" fabricado en acero con recubrimiento anticorrosión. * Acabo cromado.
27	Llave ajustable de 8"	3	UD	* Llave ajustable de 8" fabricado en acero con recubrimiento anticorrosión. * Acabo cromado.
28	Llave Trison pequeña	1	UD	* Llave triso de 6" fabricado en acero con recubrimiento anticorrosión. * Acabo cromado.
29	Llave Trison 12"	1	UD	* Llave triso de 12" fabricado en acero con recubrimiento anticorrosión. * Acabo cromado.
30	Juego de llaves combinadas de carraca articuladas 6 pzs 6-19mm	3	UD	* Juego que incluya 6 piezas: 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17 y 19 mm. * Boca abierta angulada de 15". * Angulo de acción de 5° de la carraca. * Cabeza de carraca articulada en 180° con pasos fijos cada 15".
31	Juego de llaves de carraca combinadas en pulgadas	2	UD	* Juego de llaves combinadas en pulgadas. * cromo-vanado, cabeza y anillo pulidos brillantes. * Anillo de doble hexágono y posición de mordaza de 15°.
32	Juego de llave Allen con medidas en pulgadas	2	UD	* Juego de llave Allen con medidas en pulgadas. * De acero de aleación S2 de alta calidad.
33	Juego de llave Allen pequeño	4	UD	* Juego de llave Allen. * De acero de aleación S2 de alta calidad.
34	Juego de cubo de chicharra milimétrica y en pulgadas	2	UD	* Juego de cubo de chicharra milimétrica y en pulgadas.
35	Martillo de carpintero	2	UD	* Martillo de carpintero. * fabricado en acero forjado y templado para mayor dureza y durabilidad. * mango ergonómico con recubrimiento bi-componente para tener un mejor agarre y evitar que se deslice de la mano.
36	Nivel pequeño imantado	2	UD	* Nivel imantado de 12"
37	Cuchilla para electricista profesional	1	UD	* Cuchillos de Electricista. * Hoja fabricada en acero inoxidable, rectificada. * Mango de madera con hoja en todo su largo para máxima resistencia. * Ensamblado con dos remaches a lo largo de la hoja. * Para pelar cable eléctrico.
38	Juego de doblador de tubería de cobre de 1/4" a 3/4"	1	UD	* Juego de doblador de tubería de cobre de 1/4" a 3/4"
39	Juego de Manómetro para tanque de nitrógeno	1	UD	* Regulador de nitrógeno de 0-500 psi.
40	Nivel torpedo magnético 15 cm (6 pulg.)	3	UD	* 6 pulgadas. * Torpedo nivel magnético. * Caja nivel con 180 90 45 grados nivel burbuja.
41	Manómetro completo R-4 10/1404 a /22 manguera de 3"	3	UD	* Juego de manómetros de diagnóstico de 3 vías de CA para carga Freon. Compatible con refrigerantes R134A R12, R22 y R150a. * Con manguera de 4.9 ft. * Adaptadores de tanque ACME. * Accesorios ajustables y girfo de lata.
42	Kit expandidor de tubo	2	UD	* Kit de herramientas de embovellado. * Cortador para tiras duras, de 1/8" a 1-1/8". * Llave de refrigeración.
43	Juego de cubos 3/8" 40 pzs	3	UD	* Juego cubos de 3/8" y 3/8" 40 pzas.
44	Dobla tubo EMT de 1/2" completo	1	UD	* Radio de curvatura de la línea central: 6-1 / 2 pulg. * Tamaño del conducto: 1/2". * Tipo: Dobladora de mano. * Tipo de conducto: EMT, IMC, rgido. * Tipo de pedal: Pie.
45	Dobla tubo EMT de 1/4" completo	1	UD	* Radio de curvatura de la línea central: 6-1 / 2 pulg. * Tamaño del conducto: 3/4". * Tipo: Dobladora de mano. * Tipo de conducto: EMT, IMC, rgido. * Tipo de pedal: Pie.
46	Dobla tubo EMT de 2"	1	UD	* Dobladora de tubo hidráulica. * Tamaño de tubo ajustable a diferentes tamaños de 1/2", 3/4", 1", 1 1/4", 1 1/2", 2" * Montada en tripode. * Fuerza hidráulica: 20 ton.
47	Mini pulidora	2	UD	* Voltaje: 120 V. * Potencia: 1200 W. * 10000 rpm. * Disco: 115 x 6,4 x 22 mm (4-1/2" x 1/4" x 7/8"). * Rosca del eje: 5/8" x 11. * Longitud: 254 mm. * Peso: 1,4 Kg.

Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
N/A	el Oferente no cotiza este ítem	Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple	
Cumple		N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple	
Cumple		N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple	

Ofertas Técnicas recibidas

48	Bomba de vacío 2 etapas 80fm 115/160	2	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Desplazamiento libre de aire: 8 CFM * Vacío máximo en Micrones: 15. * Boquilla de entrada: MFL de 1/4 pulgadas y MFL de 3/8 pulgadas. * FFL de 3/8 pulgada x 1/2 pulgada. * Adaptador Acme. * Capacidad de aceite. * Consumo: 115V, 60Hz
49	Antorcha con manguera flexible para mapp gas	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Kit de antorcha con manguera de propano. * Mapp. * TurboTorch. * Soldadura.
50	Bomba de lavado a presión 120V/60Hz 1600 PSI	3	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Eléctrica. * Pistola de alta presión. * Conexión estándar. * Motor: 1600 PSI. * 1.25 GPM. * Incluye manguera de alta presión de 9 metros.
51	Equipo para soldar-cortar oxígeno	2	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Kit oxiacetileno. * Soldadura profesional portátil que incluye cilindro de oxígeno (vaco) de 20 pies cúbicos y cilindro de acetileno de 10 pies cúbicos. * Mango Soldador 85. * Ajustamiento de corte 72-3. * Regulador de oxígeno. * Regulador de acetileno. * Boquilla de corte 6250-14-C. * Boquilla de soldar 23-A-90-5. * Valvula seguridad anti retroceso de flujo 886-CVTR para oxígeno. * Valvula seguridad anti retroceso de flujo 886-CVTL para acetileno. * Conjunto manguera duplex 1/4" NPT de 6 metros Grado R. Gafas. Chispero. Piedras Chispero.
52	Bulto herramienta	3	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Bulto para herramientas de 16/23 pulgadas. * Fabricado en poliester. * Marco rígido para facilitar la apertura y el acceso. * Bolsillos internos para capacidad de almacenamiento adicional.
53	Cinta para Agrimensur			<ul style="list-style-type: none"> * Cinta de fibra de vidrio. * Revestida de nylon. * Plegable. * Cero reales. * Anillo para tirar. * Punto de anclaje estabilizante. 100 metros de longitud.
54	Odometro	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Rueda de medición de 0 a 9999 metros. * Con contador de 5 dígitos con botón de reinicio. * Mango plegable.
55	Cinta métrica de 8 metros /26'	8	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Cinta recubierta de Nylon. * Escala en ambos lados de la cinta. * Cierre de compresión ABS ergonómico. * Caja ABS de alto impacto. * Con recubrimiento de hule.
56	Medidor de Distancia Laser	3	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Telemetro laser alcance de mediciones lineales de hasta 100 m. * Cálculo de áreas y volúmenes. * Que incluya baterías.
57	Juego de sierra de copa	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Juego de sierra de copa de 5 Piezas de 1 1/4, 1 1/2, 1 3/4 y 2. * Que incluya mandril con punta piloto reemplazable.
58	Testler con capacidad de medición 2500Amp	7	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Pinza amperimétrica con rango de medida hasta 2,500 A de CA. * Rango de medida desde CATIV 600V, hasta CATIII 1000V. * Corriente y voltaje de CA con verdadero valor eficaz para obtener mediciones exactas en señales no lineales.
59	Forro Lona mantenimiento de AA	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Bolsa protectora para limpieza y mantenimiento de aire acondicionado.
60	Recuperadora de refrigerante	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Recuperadora de refrigerante. * Compresor de pistón doble sin aceite de 1/2 hp. * Interruptor de seguridad de alta presión. * Conectores Flare 1/4". * Refrigerantes compatibles: Todos los CFC, HCFC, y HFC's. * 115 V - 60 Hz.
61	Detector de fuga refrigeración	3	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Detección de fugas de gas refrigerante CFC, HCFC, HFC y mezclas de 100 ppm a 3000 ppm. * Sonda culeta de ciano de 18" para acceder fácilmente alrededor del equipo. * Alarmas visuales y auditivas que aumentan según la concentración del gas refrigerante. * Niveles de ajuste de sensibilidad alto (100 a 1000 ppm) y bajo (200 a 3000 ppm) con base en R-134a. * Calibración automática del punto cero al momento del encendido y funciones de almacenamiento de datos. * Encendido y batería baja.
62	Taladro para metal	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Taladro eléctrico sin percutor de 850 watts. * Diámetro máximo de perforación de 40 mm en madera y 16 mm en acero.
63	Taladro martillo	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Martillo perforador para tareas de perforación y cincelado en hormigón. * Con sistema de reducción activa de la vibración (AVR) y control activo del par (ATC). * Energía de impacto 7.8 J, 3000 golpes por minutos, 350 rpm. * Taladro para anclajes y pasantes en hormigón y mampostería (rango de diámetros recomendado de 13 a 80 mm).
64	Remachadora	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Largo 6" (22 cm). * Sistema de presión ajustable para remachado. * Boquilla de cambio rápido sin necesidad de herramienta. * Mango ergonómico.
65	Marco para sequeta	3	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Marco de sequeta de alta tensión.
66	Martillo de bola de 10 libras	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Maceta de hierro de 10 libras.
67	Soldador de estaño	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Soldador de estaño con base hecha en plástico. Resistente a 80 voltios.
68	Roller de estaño	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Roller de 0.8 mm estaño plomo.
69	Conjunto de nocales hidráulico industrial para tubo de 1/4" a 2"	1	UD	<ul style="list-style-type: none"> * Plantillas de perforación (Diámetro): 1/4 a 2". * Trazo 0.3" * Potencia de 13 toneladas. * Grosor max. (acero): 0.08.

Cumple	N/A		No cumple	El Oferente no presentó la ficha técnica de fabrica solicitada
Cumple	Cumple		Cumple	
Cumple	Cumple		Cumple	
Cumple	Cumple		Cumple	
Cumple	Cumple		Cumple	
Cumple	Cumple		Cumple	
Cumple	Cumple		Cumple	
No cumple	Estamos solicitando hasta 100 metros lineales y el Oferente cotiza hasta 60 metros lineales	Cumple	Cumple	
Cumple	N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple	
Cumple	N/A	El Oferente no cotiza este ítem	No cumple	El Oferente no presentó la ficha técnica de fabrica solicitada
Cumple	Cumple		Cumple	
N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple	No cumple	El Oferente no presentó la ficha técnica de fabrica solicitada
No cumple	Estamos solicitando detector de refrigerante y el Oferente cotiza para combustible Gas Propano y metano	Cumple	No cumple	El Oferente no presentó la ficha técnica de fabrica solicitada
No cumple	Estamos solicitando de 850 w y el Oferente cotiza de 750 w	N/A	El Oferente no cotiza este ítem	El Oferente no presentó la ficha técnica de fabrica solicitada
No cumple	Estamos solicitando un taladro para anclaje y pasante en hormigón de 18 a 80mm y el Oferente cotiza 0 a 28 mm	Cumple	Cumple	
Cumple	Cumple		Cumple	
Cumple	Cumple		Cumple	
Cumple	Cumple		Cumple	
Cumple	Cumple		Cumple	
Cumple	Cumple		Cumple	
Cumple	N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple	

70	Taraja de dados para tubos de 1/2" a 2"	1	UD	* Dado: 1/2", 3/4", 1", 1-1/4", 1-1/2", 2". * Capacidad de rosado: 1/2" A 2". * Tipo de empaque: Caja plástica. * Contenido: 6 dados, maneral, 1 acenera y adaptador.	Cumple	Cumple	Cumple		
71	Serrucho	1	UD	* Serrucho para carpintero de 20". * Lámina de acero SAE 1070 templado.	Cumple	Cumple	Cumple		
72	Cascos de Protección Industrial	20	UD	* Cascos de polietileno de alta densidad. * Modelo Jockey. * Suspensión estándar y/o ratchet de 4 puntos de apoyo. * Ranturas laterales. * Debe cumplir con la norma OHSAS 18001.	No cumple	Estamos solicitando un casco de protección que cumpla con la norma de seguridad OHSAS 18001 y el Oferente cotiza casco de seguridad	Estamos solicitando un casco de protección que cumpla con la norma de seguridad OHSAS 18001 y el Oferente cotiza casco de seguridad	Cumple	
73	Cinta métrica de 5M reforzada.	2	UD	* Cinta métrica de 5 metros con tres frenos. * Con Clip sujetador de cinturón metálico. * Reforzada. * Con gancho acero absolutos. * Con botón de tranca. * Material: Plástico y metal. * Longitud: 5 Metros.	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	
74	Escuadras (16 x 24")	2	UD	* Escuadra 16" x 24".	N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple	Cumple	
75	Nivel metálico de 1 mt. Aprox.	1	UD	* Nivel manual de 3 burbujas en aluminio de 1 metros	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	
76	Nivel metálico de 2 mt. Aprox.	1	UD	* Nivel manual de 3 burbujas en aluminio de 2 metros	Cumple	N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple	
77	Botas de seguridad en piel punta de acero ultra ligera.	20	UD	* Fabricadas en cuero. * Impermeables. * Punta de acero. * Planilla anti-perforación. * Suela anti resbalante. * Resistente al aceite. * Resistente a descarga eléctrica según las normas ASTM F2413-17/CSA Z195-14.	No cumple	Estamos solicitando botas de seguridad que cumpla con la norma de seguridad ASTM F2413/CSAZ195-14 y el Oferente cotiza botas de Seguridad	Cumple	No cumple	El Oferente no presentó la ficha técnica de fábrica solicitada
78	Guantes de seguridad Industrial	20	UD	* Guantes de seguridad Industrial. * Revestimiento de caucho nitrilo. * Muñequera elástica. * Talla única. * Dieléctricos.	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	
79	Lentes de seguridad	25	UD	* Lentes de seguridad de policarbonato. * Filtro del 99% de rayos UVA y UVB. * Revestimiento anti niebla y anti rayaduras. * Deben cumplir con el requisito de protector con clasificación de impacto de la norma ANSI-ISEA Z87.1-2020.	Cumple	Cumple	Cumple	No cumple	El Oferente no presentó la ficha técnica de fábrica solicitada
80	Chalecos reflectante color amarillo (5 XL, 10 L, 5 M y 5 S)	25	UD	* Chaleco hecho 100% en poliéster. * Zipper delantero oculto detrás del tejido. * Visibilidad adicional con tiras reflectantes cruzadas en chevron. * Ribeteado con banda. * 4 bolsillos con cierre en zipper y velcro.	Cumple	N/A	El Oferente no cotiza este ítem	Cumple	
<p>Ficha técnica: El proveedor debe depositar las fichas técnicas original del fabricante del equipo propuesto en idioma español, las cuales deben contener las hojas de datos que incluyen las características técnicas de los siguientes ítems:</p> <p>A. Taladro destornillador inalámbrico (Ítems #21). B. Bomba de vacío de 2 etapas (Ítems #48). C. Bomba Hidro lavadora Eléctrica (Ítems #50). D. Telemetro Laser (Ítems #56). E. Testér o amperímetro (Ítems #58). F. Recuperadora de Refrigerante (Ítems #60). G. Taladros Eléctricos sin Percusión (Ítems #62). H. Taladro Martillo (Ítems #63). I. Detector de fuga de Refrigerante (Ítems #61). J. Lentes de protección visual (Ítems #79). K. Botas de seguridad (Ítems #77). L. Chalecos de seguridad (Ítems #80). M. Cascos (Ítems #72).</p>					Cumple	Cumple	Cumple	No cumple	El Oferente no presentó todas las fichas técnicas de fábrica solicitada
<p>Carta de compromiso de entrega de los bienes y/o servicios cotizados: El proveedor deberá depositar una certificación de compromiso de entrega de los bienes/servicios ofertados, en un plazo no mayor a 30 días calendario luego de la emisión de la orden de compra.</p>					Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	
<p>Carta compromiso de garantía: El proveedor deberá depositar una certificación de compromiso de garantía por un mínimo de 1 año por los bienes objetos de este proceso que cubra desperfectos y vicios de fabricación, según el siguiente listado:</p> <p>A. Taladro destornillador inalámbrico (Ítems #21). B. Bomba de vacío de 2 etapas (Ítems #48). C. Bomba Hidro lavadora Eléctrica (Ítems #50). D. Telemetro Laser (Ítems #56). E. Recuperadora de Refrigerante (Ítems #60). F. Taladros Eléctricos sin Percusión (Ítems #62). G. Taladro Martillo Demoiedor (Ítems #63). H. Detector de fuga de Refrigerante (Ítems #61).</p>					Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	

POR CUANTO: Mediante la evaluación técnica, los peritos designados indicaron que las empresas: **Home Electric Import, SRL, Refrigeracion F&H, SRL y Sociedad Comercial Acro, SRL.,** cumplieron parcialmente con lo requerido por el Registro Inmobiliario en las especificaciones técnicas del proceso de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-038.**

POR CUANTO: Que en fecha 13 de mayo del año 2022, el Departamento de Compras preparó el análisis de oferta económica de los proveedores participantes que cumplieron con la evaluación técnica, la cual forma parte integral y vinculante de la presente acta, arrojando los siguientes resultados:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Home Electric Import, SRL		Refrigeración F&H, SRL		Sociedad Comercial Acro, SRL	
Item	Cant.	Ud. Medida	Descripción del Bien	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	10	Unidad	Juego de destornilladores de 5 piezas	RD\$ 737.50	RD\$ 7,375.00	RD\$ 1,841.98	RD\$ 18,419.80	RD\$ 771.72	RD\$ 7,717.20
2	2	Unidad	Juego destornilladores para electricista	RD\$ 2,239.64	RD\$ 4,479.28	RD\$ 2,836.72	RD\$ 5,673.44	RD\$ 1,403.02	RD\$ 2,806.04
3	3	Unidad	Destornillador estria 6"	RD\$ 165.20	RD\$ 495.60	RD\$ 926.30	RD\$ 2,778.90	RD\$ 168.74	RD\$ 506.22
4	2	Unidad	Destornillador plano 6"	RD\$ 584.10	RD\$ 1,168.20	RD\$ 926.30	RD\$ 1,852.60	RD\$ 143.74	RD\$ 287.47
5	1	Unidad	Destornillador estria 4"	RD\$ 300.90	RD\$ 300.90	RD\$ 313.88	RD\$ 313.88	RD\$ 160.48	RD\$ 160.48
6	2	Unidad	Destornillador de golpe de 6"	RD\$ 371.70	RD\$ 743.40	RD\$ 454.30	RD\$ 908.60	RD\$ 376.42	RD\$ 752.84
7	1	Unidad	Destornillador plano 12"	RD\$ 779.53	RD\$ 779.53	RD\$ 816.56	RD\$ 816.56	RD\$ 230.10	RD\$ 230.10
8	1	Unidad	Destornillador estria 12"	RD\$ 779.53	RD\$ 779.53	RD\$ 816.56	RD\$ 816.56	RD\$ 149.86	RD\$ 149.86
9	2	Unidad	Cinta eléctrica de 50 ples	RD\$ 962.00	RD\$ 1,923.99	RD\$ 1,115.10	RD\$ 2,230.20	RD\$ 965.98	RD\$ 1,931.97
10	3	Unidad	Cepillo de alambre	RD\$ 212.40	RD\$ 637.20	RD\$ 236.00	RD\$ 708.00	RD\$ 93.52	RD\$ 280.58
11	1	Unidad	Pinza de corte 8" con capacidad 1000voltios	RD\$ 1,121.00	RD\$ 1,121.00	RD\$ 689.12	RD\$ 689.12	RD\$ 1,161.71	RD\$ 1,161.71
12	2	Unidad	Pinza de corte plano	RD\$ 660.80	RD\$ 1,321.60	RD\$ 689.12	RD\$ 1,378.24	RD\$ 542.80	RD\$ 1,085.60
13	3	Unidad	Pinza punta larga	RD\$ 707.35	RD\$ 2,122.05	RD\$ 1,056.10	RD\$ 3,168.30	RD\$ 724.64	RD\$ 2,173.91
14	2	Unidad	Cuchilla para pelar alambre	RD\$ 582.39	RD\$ 1,164.78	RD\$ 3,105.76	RD\$ 6,211.52	RD\$ 590.00	RD\$ 1,180.00
15	1	Unidad	Pinza para pelar alambre	RD\$ 941.64	RD\$ 941.64	RD\$ 1,581.20	RD\$ 1,581.20	RD\$ 979.40	RD\$ 979.40
16	6	Unidad	Alicate eléctrico	RD\$ 743.40	RD\$ 4,460.40	RD\$ 1,800.68	RD\$ 10,804.08	RD\$ 767.00	RD\$ 4,602.00
17	1	Unidad	Alicate de presión 10"	RD\$ 567.96	RD\$ 567.96	RD\$ 580.56	RD\$ 580.56	RD\$ 673.07	RD\$ 673.07
18	2	Unidad	Alicate de presión 12"	RD\$ 962.29	RD\$ 1,924.58	RD\$ 981.76	RD\$ 1,963.52	RD\$ 536.90	RD\$ 1,073.80
19	4	Unidad	Alicate pico colora 12"	RD\$ 1,568.16	RD\$ 6,272.64	RD\$ 1,689.76	RD\$ 6,759.04	RD\$ 7,083.54	RD\$ 28,334.16
20	5	Unidad	Alicate mecánico 10"	RD\$ 384.68	RD\$ 1,923.40	RD\$ 413.00	RD\$ 2,065.00	RD\$ 281.75	RD\$ 1,408.74
21	5	Unidad	Taladro martillo + destornillador + bulto de pila recargable	RD\$ 27,715.84	RD\$ 138,579.20		RD\$ -	RD\$ 27,733.54	RD\$ 138,667.70
22	1	Unidad	Corta tubo de 3/16" a 2"	RD\$ 1,504.50	RD\$ 1,504.50	RD\$ 1,146.96	RD\$ 1,146.96	RD\$ 1,247.76	RD\$ 1,247.76
23	3	Unidad	Mini Corta tubo de cobre (1/8" 1 1/8")	RD\$ 643.10	RD\$ 1,929.30	RD\$ 649.00	RD\$ 1,947.00	RD\$ 1,291.33	RD\$ 3,873.99
24	1	Unidad	Llave ajustable de 14"		RD\$ -	RD\$ 1,475.00	RD\$ 1,475.00	RD\$ 1,956.44	RD\$ 1,956.44
25	3	Unidad	Llave ajustable de 12"	RD\$ 1,056.10	RD\$ 3,168.30	RD\$ 1,298.00	RD\$ 3,894.00	RD\$ 1,075.24	RD\$ 3,225.72
26	4	Unidad	Llave ajustable de 6"	RD\$ 460.20	RD\$ 1,840.80	RD\$ 737.50	RD\$ 2,950.00	RD\$ 466.10	RD\$ 1,864.40
27	3	Unidad	Llave ajustable de 8"	RD\$ 572.30	RD\$ 1,716.90	RD\$ 855.50	RD\$ 2,566.50	RD\$ 580.78	RD\$ 1,742.25
28	1	Unidad	Llave Tinson pequeña	RD\$ 572.98	RD\$ 572.98	RD\$ 612.42	RD\$ 612.42	RD\$ 389.40	RD\$ 389.40
29	1	Unidad	Llave Tinson 12"	RD\$ 861.93	RD\$ 861.93	RD\$ 944.00	RD\$ 944.00	RD\$ 762.99	RD\$ 762.99
30	3	Unidad	Juego de llaves combinadas de carraca articuladas 8 pzs 6-19mm	RD\$ 932.20	RD\$ 2,796.60	RD\$ 2,770.64	RD\$ 8,311.92	RD\$ 3,403.12	RD\$ 10,209.36
31	2	Unidad	Juego de llaves de carraca combinadas en pulgadas		RD\$ -	RD\$ 3,019.62	RD\$ 6,039.24	RD\$ 1,837.26	RD\$ 3,674.52
32	2	Unidad	Juego de llave Allen con medidas en pulgadas	RD\$ 961.70	RD\$ 1,923.40	RD\$ 974.68	RD\$ 1,949.36	RD\$ 1,149.32	RD\$ 2,298.64

33	4	Unidad	Juego de llave Allen pequeño		RD\$ -	RD\$ 283.20	RD\$ 1,132.80	RD\$ 201.25	RD\$ 805.00
34	2	Unidad	Juego de cubo de chicharra milimétrica y en pulgadas	RD\$ 18,998.00	RD\$ 37,996.00	RD\$ 19,637.56	RD\$ 39,275.12	RD\$ 23,398.22	RD\$ 46,796.44
35	2	Unidad	Martillo de carpintero	RD\$ 926.30	RD\$ 1,852.60	RD\$ 1,392.40	RD\$ 2,784.80	RD\$ 988.99	RD\$ 1,977.99
36	2	Unidad	Nivel pequeño imantado	RD\$ 841.34	RD\$ 1,682.68		RD\$ -	RD\$ 849.60	RD\$ 1,699.20
37	1	Unidad	Cuchilla para electricista profesional	RD\$ 567.58	RD\$ 567.58	RD\$ 574.66	RD\$ 574.66	RD\$ 202.96	RD\$ 202.96
38	1	Unidad	Juego de doblador de tubería de cobre de 1/2" a 1/2"	RD\$ 14,278.00	RD\$ 14,278.00		RD\$ -	RD\$ 20,083.60	RD\$ 20,083.60
39	1	Unidad	Juego de Manómetro para tanque de nitrógeno	RD\$ 6,962.00	RD\$ 6,962.00		RD\$ -	RD\$ 8,853.54	RD\$ 8,853.54
40	3	Unidad	Nivel torpedo magnético 15 cm (6 pulg.)	RD\$ 466.10	RD\$ 1,398.30		RD\$ -	RD\$ 474.36	RD\$ 1,423.08
41	3	Unidad	Manómetro completo R-410/404 a /22 manguera de 3"	RD\$ 6,618.38	RD\$ 19,855.15	RD\$ 7,615.72	RD\$ 22,847.16	RD\$ 5,299.38	RD\$ 15,898.14
42	2	Unidad	Kit expandidor de tubo	RD\$ 2,753.40	RD\$ 5,506.80	RD\$ 2,342.30	RD\$ 4,684.60	RD\$ 2,849.70	RD\$ 5,699.40
43	3	Unidad	Juego de cubos 3/8" 40 pos	RD\$ 10,502.00	RD\$ 31,506.00		RD\$ -	RD\$ 1,519.84	RD\$ 4,559.52
44	1	Unidad	Dobla tubo EMT de 1/2" completo	RD\$ 4,484.00	RD\$ 4,484.00	RD\$ 8,058.22	RD\$ 8,058.22	RD\$ 695.73	RD\$ 695.73
45	1	Unidad	Dobla tubo EMT de 1/2" completo	RD\$ 4,661.00	RD\$ 4,661.00	RD\$ 8,058.22	RD\$ 8,058.22	RD\$ 1,155.75	RD\$ 1,155.75
46	1	Unidad	Dobla tubo EMT de 2"	RD\$ 37,465.00	RD\$ 37,465.00	RD\$ 37,841.42	RD\$ 37,841.42	RD\$ 45,666.00	RD\$ 45,666.00
47	2	Unidad	Mini pulidora	RD\$ 13,216.00	RD\$ 26,432.00		RD\$ -	RD\$ 13,966.79	RD\$ 27,933.57
48	2	Unidad	Bomba de vacío 2 etapas 8cfm 115/160	RD\$ 37,329.30	RD\$ 74,658.60		RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
49	1	Unidad	Antorcha con manguera flexible para mapp gas	RD\$ 2,153.50	RD\$ 2,153.50	RD\$ 3,138.80	RD\$ 3,138.80	RD\$ 2,184.99	RD\$ 2,184.99
50	3	Unidad	Bomba de lavado a presión 120V/60HZ 1600 PSI	RD\$ 9,794.00	RD\$ 29,382.00	RD\$ 36,980.02	RD\$ 110,940.06	RD\$ 9,839.47	RD\$ 29,514.40
51	2	Unidad	Equipo para soldar-cortar oxicoorte	RD\$ 21,844.16	RD\$ 43,688.32	RD\$ 56,939.72	RD\$ 113,879.44	RD\$ 22,007.00	RD\$ 44,014.00
52	3	Unidad	Buto herramienta	RD\$ 1,984.76	RD\$ 5,954.28	RD\$ 1,988.30	RD\$ 5,964.90	RD\$ 1,500.72	RD\$ 4,502.17
53	1	Unidad	Cinta para Agrimensur	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,770.00	RD\$ 784.70	RD\$ 784.70	RD\$ 2,004.82	RD\$ 2,004.82
54	1	Unidad	Odometro	RD\$ 5,428.35	RD\$ 5,428.35	RD\$ 5,555.44	RD\$ 5,555.44	RD\$ 6,602.10	RD\$ 6,602.10
55	8	Unidad	Cinta métrica de 8 metros /26'	RD\$ 584.10	RD\$ 4,672.80	RD\$ 587.64	RD\$ 4,701.12	RD\$ 735.99	RD\$ 5,887.92
56	3	Unidad	Medidor de Distancia Laser		RD\$ -	RD\$ 7,484.74	RD\$ 22,454.22	RD\$ 29,181.40	RD\$ 87,544.20
57	1	Unidad	Juego de sierra de copa	RD\$ 5,764.88	RD\$ 5,764.88		RD\$ -	RD\$ 3,312.26	RD\$ 3,312.26
58	7	Unidad	Tester con capacidad de medición 250DAmp	RD\$ 88,378.29	RD\$ 618,648.06		RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
59	1	Unidad	Forro Lona mantenimiento de AA	RD\$ 3,127.00	RD\$ 3,127.00	RD\$ 3,186.00	RD\$ 3,186.00	RD\$ 3,776.00	RD\$ 3,776.00
60	1	Unidad	Recuperadora de refrigerante		RD\$ -	RD\$ 99,615.60	RD\$ 99,615.60		RD\$ -
61	3	Unidad	Detector de fuga refrigeración		RD\$ -	RD\$ 18,714.80	RD\$ 56,144.40		RD\$ -
62	1	Unidad	Taladro para metal		RD\$ -		RD\$ -		RD\$ -
63	1	Unidad	Taladro martillo		RD\$ -	RD\$ 142,099.14	RD\$ 142,099.14	RD\$ 124,094.70	RD\$ 124,094.70
64	1	Unidad	Remachadora	RD\$ 767.00	RD\$ 767.00	RD\$ 771.72	RD\$ 771.72	RD\$ 1,408.70	RD\$ 1,408.70
65	3	Unidad	Marco para segueta	RD\$ 519.20	RD\$ 1,557.60	RD\$ 553.42	RD\$ 1,660.26	RD\$ 1,362.66	RD\$ 4,087.99
66	1	Unidad	Martillo de bola de 10 libras	RD\$ 2,472.75	RD\$ 2,472.75	RD\$ 2,495.70	RD\$ 2,495.70	RD\$ 2,706.92	RD\$ 2,706.92
67	1	Unidad	Soldador de estaño	RD\$ 534.54	RD\$ 534.54	RD\$ 581.74	RD\$ 581.74	RD\$ 615.26	RD\$ 615.26
68	1	Unidad	Rollo de estaño	RD\$ 1,213.04	RD\$ 1,213.04	RD\$ 2,959.44	RD\$ 2,959.44	RD\$ 1,223.66	RD\$ 1,223.66
69	1	Unidad	Conjunto de nocaut hidráulico industrial para tubo de 1/2" a 2"	RD\$ 21,387.50	RD\$ 21,387.50		RD\$ -	RD\$ 21,712.00	RD\$ 21,712.00
70	1	Unidad	Taraja de dados para tubos de 1/2" a 2"	RD\$ 12,006.50	RD\$ 12,006.50	RD\$ 12,105.62	RD\$ 12,105.62	RD\$ 45,559.80	RD\$ 45,559.80
71	1	Unidad	Sermucho	RD\$ 649.00	RD\$ 649.00	RD\$ 685.58	RD\$ 685.58	RD\$ 1,195.34	RD\$ 1,195.34
72	20	Unidad	Cascos de Protección Industrial		RD\$ -		RD\$ -	RD\$ 625.40	RD\$ 12,508.00
73	2	Unidad	Cinta métrica de 5M reforzada	RD\$ 388.22	RD\$ 776.44	RD\$ 1,056.10	RD\$ 2,112.20	RD\$ 391.00	RD\$ 782.01
74	2	Unidad	Ecuadras (16 x 24")		RD\$ -	RD\$ 593.54	RD\$ 1,187.08	RD\$ 649.71	RD\$ 1,299.42
75	1	Unidad	Nivel metálico de 1 mt. Aprox.	RD\$ 2,478.00	RD\$ 2,478.00	RD\$ 1,646.10	RD\$ 1,646.10	RD\$ 979.40	RD\$ 979.40
76	1	Unidad	Nivel metálico de 2 mt. Aprox.	RD\$ 3,356.33	RD\$ 3,356.33		RD\$ -	RD\$ 1,444.20	RD\$ 1,444.20
77	20	Unidad	Botas de seguridad en piel, punta de acero ultra ligera		RD\$ -	RD\$ 3,481.00	RD\$ 69,620.00		RD\$ -
78	20	Unidad	Guantes de seguridad industrial	RD\$ 424.80	RD\$ 8,496.00	RD\$ 462.56	RD\$ 9,251.20	RD\$ 472.00	RD\$ 9,440.00
79	25	Unidad	Lentes de seguridad	RD\$ 318.60	RD\$ 7,965.00	RD\$ 339.84	RD\$ 8,496.00		RD\$ -
80	25	Unidad	Chalecos reflectante color amarillo (S, XL, 10 L, S M y S S)	RD\$ 531.00	RD\$ 13,275.00		RD\$ -	RD\$ 563.49	RD\$ 14,087.14
Total					RD\$ 1,262,226.21		RD\$ 908,848.98		RD\$ 843,349.59
Propuesta de Adjudicación				Monto a Adjudicar	\$1,158,347.55	Monto a Adjudicar	\$257,801.68	Monto a Adjudicar	\$182,467.38

POR CUANTO: Las ofertas presentadas por Home Electric Import, SRL: Refrigeracion F&H, SRL y Sociedad Comercial Acro, SRL, excede el monto de la disponibilidad financiera inicial; la unidad requirente solicitó la actualización de fondos por un monto de un millón quinientos noventa y nueve mil ciento setenta y dos pesos con 76/100 (RD\$1,599,216.61) a la Gerencia de Contabilidad y Finanzas.

POR CUANTO: La Gerencia de Contabilidad y Finanzas, en fecha 11 de mayo del año 2022, actualizó la certificación de existencia de fondos para la adquisición de que se trata por un monto de un millón quinientos noventa y nueve mil ciento setenta y dos pesos con 76/100 (RD\$1,599,216.61) a la Gerencia de Contabilidad y Finanzas.

POR CUANTO: El artículo 26 de la Ley No. 340-06 sobre compras y contrataciones de bienes, servicios, obras y concesiones y sus modificaciones establece que: *“La adjudicación se hará en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales y del país, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demás condiciones que se establezcan en la reglamentación, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivos”*.

POR CUANTO: El artículo 31 numeral 2 del Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial establece que corresponde a la Gerencia Administrativa y al Departamento de Compras y Contrataciones *“(...) deliberar y decidir en base a los criterios de evaluación sobre las ofertas para las compras, contrataciones de bienes, obras y servicios (...)”*.

POR CUANTO: De acuerdo a los términos de referencia del procedimiento de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-038** establece que: *“La adjudicación se hará a favor del oferente que presente la mejor propuesta que cumpla con los requerimientos solicitados y sea calificada como la oferta que más convenga a la satisfacción del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración conforme a la calidad y precio”*.

POR CUANTO: Los órganos administrativos competentes han podido verificar que tanto la evaluación de credenciales, evaluación técnica como la económica realizada por los peritos designados, fueron llevadas a cabo con apego a lo establecido en los términos de referencia del procedimiento de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-038**.

VISTO: El requerimiento de compras de la Gerencia de Infraestructura no. GI-0052-2022, de fecha 17 de marzo del año 2022.

VISTAS: La certificación de existencia de fondos, de fecha 17 de marzo del año 2022.

VISTAS: La actualización de la certificación de existencia de fondos, de fecha 11 de mayo del año 2022.

VISTA: Los términos de referencia del procedimiento de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-038**.

VISTAS: La oferta técnica y económica de las empresas **Home Electric Import SRL, Refrigeración F&H, SRL y Sociedad Comercial Acro, SRL**.

VISTAS: La evaluación de credenciales definitiva de fecha 28 de abril del 2022.

VISTAS: La evaluación técnica preliminar de fecha 28 de abril del 2022.

VISTAS: La evaluación técnica definitiva de fecha 06 de mayo del 2022.

VISTAS: La evaluación económica de fecha 13 de mayo del 2022.

POR CUANTO: Los órganos administrativos competentes, luego de verificar que se cumplió con el debido proceso para este tipo de procedimiento, según lo establecido en el artículo 35 del Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolución Núm. 007/2019, en lo referente a la convocatoria y su procedimiento, mediante esta acta;

DECIDEN:

PRIMERO: ADJUDICAR el procedimiento de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-038**, llevado a cabo para la adquisición de equipos informáticos para el Registro Inmobiliario, de la siguiente manera:

Empresa	RNC	Ítems adjudicados	Total, adjudicado
Home Electric Import, SRL.	13059994 7	1,3,6,9,13,14,15,16,17,19,21,23,25,26,27,30,32,34,35,36,38,39,40,46,47,48,49,50,51,54,55,58,59,64,65,66,67,68,69,70,71,73,78,79 y 80.	RDS\$1,158,947.55
Refrigeracion F&H, SRL.	13073450 1	11,22,24,42,53,56,60,61,74 y 77	RD\$257,801.68
Sociedad Comercial Acro, SRL.	13219991 1	2,4,5,7,8,10,12,18,20,28,29,31,33,37,41,43,44,45,52,57,63,72,75 y 76.	RD\$182,467.38
			RD\$1,599,216.61

SEGUNDO: DECLARAR DESIERTO el ítem 62 conforme con lo establecido en el numeral 1 del artículo 66 del Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, toda vez que no fueron habilitadas las ofertas presentadas por los oferentes participantes del proceso para dichos ítems.

TERCERO: ORDENAR al Departamento de Compras y Contrataciones la notificación de los resultados de esta acta a los oferentes participantes, así también como su publicación en la sección de transparencia del portal web del Registro Inmobiliario.

La presente acta ha sido levantada en la ciudad Santo Domingo, Distrito Nacional, el 19 de mayo del año 2022.

Firmada por: Romy Chantal Desangles Henríquez, gerente administrativa y **Raysa Dilcia Gómez Frías**, Encargada Interina de Compras y Contrataciones.

-Fin del documento-